Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistolarium - Cod. Aug. perg. 54

Paulus <Apostel, Heiliger>

[Reichenau ?], [13. Jahrh.]

Commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-92434](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-92434)

Nam misterium iam opera-
tur iniquitatis. tantum ut
quatenus nunc teneat do-
net de medio fiat. Et tunc
reuelabitur ille iniquus.
quem dñs ih̄s interficiet
sp̄u oris sui. Et destruet
inlustratione aduentus su-
i. *Ev̄. i. ante natal dñi. Lec̄
ep̄. be. pau. ap̄. ad philipenses.*

R̄s **G**audete in dño
semper. iterum dico
gaudete. Modestia uestra
nota sit omnibus hominib?
dñs p̄ope est. Nichil solli-
a sitis. Sed in omni oratione
& obsecratione cum gratia-
rum actione. petitiones
uestre innotescant apud
dñm. Et pax dī que exupe-
rat omnem sensum. custo-
diat corda uestra. & intel-
ligentias uestras. In xp̄o
ih̄u. dño nostro.

*Incap denataliis sc̄oz
Inuigil. omniū ap̄oz.*

Blectio libri sapientie.
Beatus uir qui inuen-
tus est sine macula.
& qui post aurum non a-
bit. nec sperauit in pecuni-
a & thesauris. Quis est hic

& laudabimus eum. fecit
enim mirabilia in uita sua.
Quis probatus est in illo
& p̄fectus est. & erit illi in
gloria eterna. Qui potu-
it transgredi & non est tras-
gressus. & facere mala et
non fecit. sed stabilita s̄t
bona illius in dño. & ele-
mosinas illius. enarrabit.
omnis ecclesia sc̄orum.
*In natali omniū ap̄oz
lec̄. ep̄. be. pau. ap̄. ad effesios.*

R̄s **I**am non estis
hospites & ad uene. sed
estis ciues sc̄orum & domē-
tici dei. Super edificati
supra fundamentum a-
postolorum & prophetarū.
ipso summo angulari la-
pide xp̄o ih̄u. In quo om-
nis edificatio constructa.
crescit in templum sc̄m
in dño. In quo & uos coe-
dificamini in habitacu-
lum dī. in sp̄u sc̄o. *lec̄ ep̄
be. pau. ap̄. ad effesios.*

R̄s **B**enedictus d̄s
& pater dñi nostri
ih̄u xp̄i. qui benedixit
nos in omni benedictio-
ne sp̄itali. in celestibus

in xpo. Sicut elegit nos
in ipso ante mundi con-
stitutionem. ut essemus sancti
& immaculati in conspec-
tu eius in caritate. Qui
predestinauit nos in ad-
optionem filiorum per
ihm xpm in ipsum. secun-
dum propositum uolun-
tatis sue in laudem glo-
rie gratie sue. In qua gra-
tificauit nos in dilecto fi-
lio suo. in quo habemus
redemptionem per san-
guinem eius. remissionem
peccatorum secundum
diuitias gratie sue. que
super abundant in nobis
per ihm xpm. dnm no-
strum. *lectio ep. bea. pan.*

apli ad effesios.
F *Rs.* Quicunq; uos
trium data est gratia.
secundum mensuram do-
nationis xpi. Propter qd
dicit. Ascendens xps in al-
tissimum caelum duxit
captiuam duxit
captiuitatem dedit dona
hominibus. Quod autem
ascendit. quid est nisi
quia & descendit primu
in inferiores partes terre

Qui descendit ipse est & qui
ascendit super omnes celos.
ut adimpleret omnia. Et
ipse dedit quosdam qui-
dam apostolos. quosdam
quidem prophetas. Alios
uero euangelistas. alios
autem pastores & doctores.
ad consummationem scorum
in opus ministerii. in edifi-
cationem corporis xpi. Do-
nec occurramus omnes
in unitatem fidei. & agni-
tionis filii dei. In uirum
perfectum in mensuram
etatis plenitudinis xpi.
domini nostri. *lectio ep. bea.*

pan. ap. ad romanos.

F *Rs.* Scimus quonia
diligentibus dnm om-
nia cooperantur in bonum.
his qui secundum ppositu
uocati sunt scilicet. Nam quos
preseruit & predestinauit
conformes fieri imaginis
filii sui. ut sit ipse primo-
genitus in multis fratribus.
Quos autem predestina-
uit. hos & uocauit. Et quos
uocauit. hos & iustificauit.
Quos autem iustificauit.
illos & magnificauit. Quid

ergo dicimus ad hec fideus p
 nobis. quis contra nos. Qui etia
 pprio filio suo non peperit.
 sed p nobis omnibus tradidit
 illum. Quomodo non etiam
 cum illo omnia nobis donavit
 Quis accusabit aduersus elec
 tos di. Deus qui iustificat.
 quis est qui condempnet. xpc
 ihf qui mortuus est. immo
 q et resurrexit. qui est ad dex
 teram di. qui etiam inter
 pellat p nobis. Quis nos se
 parabit a caritate xpi. tri
 bulatio. an angustia. an p
 secutio. an fames. an nudi
 tas. an periculum. an gladi
 us. sicut scriptum est. Qui
 a ppter te mortificamur. to
 ta die. estimati sumus ut
 oues occisionis. Sed in his
 omnibus superamus. ppter
 eum qui dilexit nos. Certus
 sum enim. quia neque mors
 neque uita. neque angli. neque
 principatus. neque instantia.
 neque futura. neque fortitudo.
 neque altitudo. neque pfundum.
 neque creatura aliqua pote
 rit nos separare a caritate
 dr que est in xpo ihu. dno
 nostro. *Hyysjt. vnus*

sacerdotis. Lectio ep. bea. p. u.
apostoly. ad timothm.
RME. **T**estificor cora
 deo & xpo ihu. qui iudi
 caturus est uiuos & mortu
 os. & aduentum ipsius et
 regnum eius. Predica uer
 bum. in sta oportune in por
 tune. argue obsecra. incre
 pa in omni patientia & doc
 trina. Erunt enim tempus
 cum sanam doctrinam no
 sustinebunt. Sed ad sua de
 sideria coaceruabunt si
 bi magistros prurientes au
 ribus. & aueritate quide
 auditum auertent. ad fa
 bulas autem conuerten
 tur. Tu uero uigila in
 omnibus. labora. opus
 fac euuangeliste. ministe
 riu tuu imple. sobrius
 esto. Ego enim iam deli
 bor. & tempus mee reso
 lutionis instat. Bonum
 certamen certavi. cur
 sum consummaui. fidem
 seruaui. In reliquo reposita
 est michi corona iusti
 cie quam reddet michi do
 minus in illo die iustus
 iudex. Non solum aute

michi: sed & his qui dili-
gunt aduentum eius:

Leet libri sapientie.

Ecce sacerdos magnus
qui in diebus suis pla-
cuit deo: & in uentus est
iustus. Et in tempore ira-
cundie: factus est reconci-
liatio. Non est inuentus
similis illi: qui conserva-
ret legem excelsi. Ideo iu-
re iurando: fecit illum
dn̄s crescere in plebem
suam. Benedictionem
omnium gentium dedit
illi: & testamentum su-
um confirmauit super
caput eius. Cognouit
eum in benedictionibus
suis: conseruauit illi
misericordiam suam: &
inuenit gratiam corā
oculis dn̄i. Magnifica-
uit eum in conspectu re-
gum: & dedit illi coronā
glorie. Statuit illi tes-
tamentum sempiternū
& dedit illi sacerdotiū
magnum: & beatifica-
uit illum in gloria. Fun-
gi sacerdotio: & habere
laudem in nōmine ipsi

us: & offerre illi incensum
dignum: in odorem suau-
tatis. *lectio libri sapientie.*

Dedit dn̄s confessionem
sc̄o. ex celso in uerbo glo-
rie. De omni corde suo lau-
dauit dn̄m: dilexit d̄m qui
fecit eum. Dedit illi contra
inimicos potentiam: stare
fecit cātatores contra alta-
re: in sono eorum dulces fe-
cit modos. Dedit in celebra-
tionibus decus: & ornauit
tempora usq; ad consuma-
tionem uite. xpi purgauit
peccata ipsius: exaltauit in
eternum cornu ipsius: sa-
pientia laudauit animam
suam. In deo honorificabit:
in medio populi sui gloria-
bitur. In ecclesius altissimi a-
periet os suum: in conspec-
tu uirtutis illius gl̄abit. In
medio populi laudabitur:
in plenitudine sc̄a ad mira-
bitur. In multitudine electo-
rum habebit laudem: & in-
ter benedictos benedicetur.
leē ep̄. beā. pat̄. ap̄. ad hebreos.

Ps. **D**octrinis uariis
& peregrinis nolite ab-
duti. Optimum est enim

gratia stabile cor non esci
 que non p fuerint ambula
 tabus in eis. Habemus altare
 de quo edere non habent
 potestatem. qui tabernacu
 lo deseruiunt. Quorum em
 animalium infertur san
 guis p peccato in sca per pon
 tificem horum corpora cre
 mantur extra castra. Prop
 ter quod & ihs ut scificaret
 per suum sanguinem po
 pulum. extra portam pas
 sus est. Exeamus igitur ad
 eum extra castra in prope
 rum eius portantes. Non
 enim habemus hic mane
 tem ciuitatem sed futura
 inquirimus per ipsum.
 Ergo offeramus hostiam
 laudis semper deo. id est
 fructum labiorum confi
 tencium nomini eius. Be
 neficentia autem et commu
 nicationis nolite obliuif
 ci. Talibus enim hostis p
 meretur deus. *lect ep. bea*

paui ap. ad hebreos.

F *Rs.* Plures facti sunt
 sacerdotes idcirco quod
 morte prohiberentur per
 manere. Sic autem eo

quod maneat in eternum.
 sempiternum habet sacer
 dotium. Vnde & saluare in
 perpetuo potest accedentes
 per semet ipsum ad deum.
 semper uiuent ad inter
 pellandum peis. Talis e
 nim decebat ut nobis es
 set pontifex scus innoces
 in pollutus. segregatus a
 peccatoribus et excellior
 celis factus. Qui non ha
 bet cotidie necessitatem
 quemadmodum sacerdo
 tes prius p suis delictis
 hostias offerre. deinde
 propuli. hoc enim fecit
 semel se offerendo. dñs
 nr ihc xps. *Inuigil vni*

*VS CONFESSORIS
 SIVE MARTIRIS
 LECTIO LIBRI SAPIENTIE*

Iustus consilium tradet ad
 uigilandum diluculo ad
 omni qui fecit illum. & in
 conspectu altissimi depre
 cabitur. Aperiet os suum
 in oratione & pro delictis
 suis deprecabitur. Si eni
 dñs magnus uoluerit.
 spu intelligentie reple
 bit illum. Et ipse tam

quam imbres mittet elo
quia sapientie sue & mo
ratione confitebitur dño.
Et ipse diriget consilium
eius & disciplinam & i absco
ditis suis consiliabitur.
Et ipse palam faciet disci
plinam doctrine sue & in
lege testamenti dñi glori
abitur. Collaudabunt
multi sapientiam eius &
usque in seculum non de
lebitur. Non recedet memo
ria eius & nomen eius re
quiretur a generatione in
generationem.

Lectio libri sapientie.

Datus est tunc qui insapientia
morabitur & qui
in iustitia meditabitur.
& in sensu cogitabit cir
cumspeditionem dei. Ciba
bit illum pane vite & intel
lectus & aqua sapientie salu
tari potabit illum & firma
bitur in illo & non flecte
tur & continebit illum
& non confundetur & ex
altabit illum apud pri
mos suos. In nomine eter
no hereditabit illi dñs
Dñs nŕ. *Lectio libri sapientie.*

Iustus autem si morte preoc
cupatus fuerit. in refrigerio
erit. Senectus enim uenera
bilis est non diuturna neq;
numero annorum computa
tata. Qui sunt autem sensus
hominis. et etas senectutis in
ta immaculata. Placens deo
factus dilectus & uiuens inter
peccatores translatus est. Rap
tus est ne malicia mutaret
intellectum illius. aut ne
fictio decipiat animam illi
us. Consummatus in breui.
expleuit tempora multa.
Placita enim erat deo ani
ma illius. Propter hoc p
perauit educere illum de
medio iniquitatum. Quo
niam gratia dei & miseri
cordia est in seculo illius. & re
spectus in electo illius.

Lectio libri sapientie.

Iustum deduxit dñs per ui
as rectas & ostendit illi reg
num dei & dedit illi sci
entiam secretorum. honesta
uit illum in laboribus &
compleuit labores illius.
In fraude circumuienti
um illum affuit & hone
stum fecit illum. Custodiuit

cum ab inimicis. & a se duc
 toribus tutavit eum. Et cer
 tam forte dedit illi ut vince
 ret. ut sciret quomodo omniū poten
 tior est sapientia. hec uenditū uel
 tū n̄ deliquit sed a peccatorib; libera
 uit eū descendit. c̄ illo ifouetā re
 iūitū n̄ deliquit illū donec affer
 ret illi scriptū regni & poten
 tiam aduersus eos qui e
 um deprimebant. Et
 mendaces ostendit. qui ma
 culauerūt illū. Et dedit illi
 claritatem eternam. dñe
 deus noster.

Lectio libri sapientie.
Beatissimus homo qui inue
 nit sapientiam. & qui
 affluit prudentia. Melior est
 adquisitio eius negotiatio
 ne argenti. et auro purissi
 mo. fructus eius preciosior
 est cunctis opibus. & omnia
 que desiderantur. huic
 non ualent comparari. lo
 gitudinem dierum in dex
 tera eius. in sinistra illius
 diuitie & gloria. Vie eius
 uie pulchre. & omnes se
 mite eius pacifice. Lignū
 uite est his qui apprehende
 runt eam. & qui tenuerit

eam beatus. Dominus sa
 pientia fundauit terram.
 & stabiluit celos pruden
 tia. Sapientia illius eru
 puerunt abyssi. & nubes
 rore concresecunt. **lec. ep.**

ep̄a pauli ap̄. ad corinthios.

R̄g. Benedictus deus
Pater dñi nr̄i ih̄u xp̄i.
 pater misericordiarum &
 deus totius consolationis.
 qui consolatur nos. in om
 ni tribulatione nostra. ut
 possimus & ipsi consolari
 eos qui in omni pressura
 sunt. per exhortationem
 qua & ipsi exhortamur &
 ipsi a deo. Quoniam sicut
 abundant passionem xpi
 in nobis. ita et per xpm a
 bundat consolatio nr̄a. Siue
 autē tribulamur p̄ uirā ex
 hortatione & salute. siue cōso
 lamur p̄ uirā cōsolatione. q̄ ē
 tolerantia eorū dē passionū qua
 patimur. & spes nostra fir
 ma prouobis. Scientes
 quoniam sicut socii pas
 sionum estis. sic eritis &
 & consolationis in xpo
 ih̄u. domino nostro.

Lec̄ ep̄. be. pau. ap̄. ad thimocho.
Rme. Memoz esto dñm
ih̄m xp̄m resurrexisse a
mortuis ex semine dauid
secundum euuangelium
meum. in quo laboro us
que ad uincula quasi ma
le operans. sed uerbum di
non est alligatum. pro eo om
nia sustineo propter elec
tos. ut & ipsi salutem con
sequantur que est in xp̄o
ih̄u cum gloria celesti.
Tu autem adsecutus es
meam doctrinam. insti
tutionem. propositum.
fidem longanimitatem.
dilectionem. patientiam.
persecutiones. passiones.
Qualia michi facta sunt
anthiochie. rome. listri.
quales persecutiones su
stinui. et ex omnibus me
eripuit dñs. Et omnes q̄
uolunt pie uiuere in xp̄o
ih̄u. persecutionem pati
untur. *Lectio ep̄. beati.*

pau. ap̄. ad corinthios.
Rs. **E**xpectaculum
facti sumus mundo.
& angelis & hominibus.
Nos stulti propter xp̄m.

uos autem prudentes in xp̄o
Nos infirmi. uos autem for
tes. Vos nobiles. nos autem
ignobiles. Usque in hanc ho
ram. & esurimus. & sitimus.
& nudi sumus. & colaphis &
omur. & instabiles sumus.
& laboramus operantes ma
nibus nostris. Maledicimur.
& benedicimur. Persecutio
nem patimur. & sustinemus.
Blasphemamur. & obsecra
mur. Tamquam purgami
ta huius mundi facti sumus.
omnium per ipsa usque
adhuc. Non ut confundam
uos hec scribo. sed ut filios
meos moneo. In xp̄o ih̄u do
mino nostro. *lec̄ ep̄. bea. pau.*

ap̄. ad thesalonenses.
Rs. **G**ratias agere debe
mus deo semper pro uo
bis. ita ut dignum est. Quo
manti super crescit fides uest
ra. & habundat caritas u
nui cuiusque omnium ue
strum in inuicem. Ita ut nos
ipsi in uobis gloriemur in
ecclesiis di. pro patientia ue
stra & fide in omnibus per
secutionibus uestris & tri
bulationibus. que sustine

fla. in facta 12

ecclis
N.

71
tis in exemplum iusti iudicii
di. ut digni habeamini in reg
no dei. pro quo & patimini.

Si tamen iustum est apud de
um retribuere retributionem
his qui uos tribulant. & uo
bis qui tribulamini requiem
nobiscum in reuelatione do
mini ihu de celo cum ange
lis uirtutis eius in flamma
ignis dantis uindictam his
qui non nouerunt dnm. & q
non obediunt euuangelio
dmi nri ihu xpi. qui penas
dabunt in interitu eterna
a facie dmi. & a gloria uirtu
tis eius cum uenerit glorifi
cari in scis suis. & ad mira
bilis fieri in omnibus qui
crediderunt ihm xpm. dnm
nostrum. *lec libri sapientie*

Confitebor tibi dñe rex.
Requere in uigilia sci lauri.

Lectio libri sapientie

Sapientiam omnium an
tiquorum & requeret sapi
ent. & in prophetis uacabit.
& in uersitat parabolaz
simul introibit. Occulta
pro uerbiorum exquiret. &
in absconditis parabolaru
conuersabitur. Et in medio

magnatorum ministrabit.
& in conspectu presidis appa
rebit. & in terram alienaru
gentium pertransiet. Bona
enim & mala in omnibus
temptabit. *Haec pluri
orum martirum.*

Lectio libri sapientie
lingua sapientium or
nat scientiam. os fatuoru
ebullit stulticiam. In om
ni loco oculi dmi contem
plantur malos & bonos.

Lingua placabilis lignu
uite que autem in modera
ta est conteret spm. Dom
iusti plurima fortitudo.
& in fructibus impiu con
turbatio. Labia sapientia
um disseminabunt sciē
tiam. cor stultorum dis
simile erit. Victimae impi
orum abominabiles
dño. uota iustorum pla
cabilia. Qui sequitur
iusticiam. diligitur ad o
mnino. *Lectio libri sapientie.*

Iusti in perpetuo uiuent.
& apud dnm mercedoru
est. & cogitatio eoru apud
altissimum. Ideo accipiet
regnum decoris. & diade

ma speciei de manu dñi.
Quoniam dextera sua teget
eos: & brachia scō suo de
fendit illos. Accipiet arma
turam. zelus illius: & ar
mabit creaturam adulti
onem inimicorum. Induet
p̄thorace iusticiam: & ac
cipient p̄galea iudicium
certum. Sument scutum
impugnabile equitatē:
ibunt directe p̄missione.
Et ad certum locum dedu
cet illos: dñs deus nost̄.

lectio ep̄ beā. petri ap̄li.

Cañm **B**enedictus deus & pa
ter dñi nr̄i ih̄u xp̄i:
qui secundum magnā
misericordiam suam re
generauit nos in sp̄m ui
uam: per resurrectionem
ih̄u xp̄i & mortuis. Inhe
reditatem incorruptibile.
& incontaminatam: & in
marcescibilem: conserua
tam in celis. In uobis qui
in uirtute dei custodimi
ni per fidem: in salutem
paratam reuelari: it̄em
pore nouissimo: in quo ex
ultabitis. Modicū nunc
si oportet contristari in

uariis temptationibus, ^{ut} pro
batio uestre fidei multo p̄
ciosior sit auro: quod per
ignem p̄batur. Xp̄o igitur
passo in carne: & eadem co
gitatione armamini. Qui
a qui passus est in carne de
sūt a peccatis: ut iam non
hominum desideris sed
uoluntati dī: quod reli
quum est in carne uiuat
temporis. Estote itaq; pru
dentes: & uigilate in orati
onibus. Ante omnia autē:
mutuam in uobis met ip
sis caritatem continuam ha
bentes: sicut boni dispen
satores multiformis gr̄a
tie dei. Siquis loquitur qua
si sermones dei: siquis mi
nistrat: tamquam ex uir
tute quam administrat d̄s:
ut omnibus honorificet
deus: per ih̄m xp̄m. Et cum
apparuerit princeps pastorū
percipietis in marcescibile
gl̄orie coronam. Deus autē
omnis gratie qui uocauit
nos in eternam suam gl̄oriā
in xp̄o ih̄u modicum passus:
ipse p̄ficiet & confirmabit
solidabitque. Ip̄si gloria &

imperium in seculis seculorum
amen. **In nat plurimorum**
quariduo

Lectio libri sapientie.

Iustorum anime in manu dei
sunt & non tanget illos tor
mentum mortis. Visi sunt
oculi insipientium mori &
estimata est afflictio exitus
illorum. Et quod a nobis est
iter exterminii illi autem
sunt in pace. Et si coram ho
minibus tormenta passi sunt
spes illorum in immortalitate
plena est. In paucis uexati
in multis bene disponent.
Quoniam deus temptauit
illos & inuenit illos dignos
se. Tamquam aurum in for
nace probauit illos & quasi
holocausta accepit illos &
in tempore erit respectus il
lorum. Fulgebunt iusti et
tamquam ^{serpente} in arundineto
discurrent. Iudicabunt nati
ones & dominabuntur po
pulis & regnabit dominus illorum
in perpetuum.

Lectio libri sapientie.

Expectatio iustorum leticia
spes autem impiorum per
ibit. fortitudo simplicis ui

72
a domini & pauor his qui
operantur malum. Iustus
in eternum non commouebi
tur. Impii autem non ha
bitabunt in terra. Os iusti
parturiet sapientiam. Lin
gua prauorum peribit.
Labia iusti considerant
placita. Os impiorum per
uersa. Simplicitas iusto
rum diriget eos & sub pla
tatio peruersorum uas
tabit illos. Iusticia rectorum
liberabit. Os & in insidias
suis capientur iniqui.
Iustus de angustia liberatus
est & tradetur impius pro
eo. Simulator ore decipit
amicum suum. Iusti au
tem liberabuntur scien
tia. In bonis iustorum ex
ultabit ciuitas & in per
dicatione impiorum erit
laudatio. In benedictione
iustorum exaltabitur
ciuitas. **Lectio libri sapie.**

Reddet deus mercedem
laborum sanctorum suorum
& deducet illos in uia mi
rabili. Et fuit illis in ue
lamento diei & in luce
stellarum nocte. Transitu

67

1722 recto

diu. et luce

lit illos mare rubrum. et
transiit illos per aquam
nigram. Inimicos autem il
lorum dimersit in mare. Et
ab altitudine inferorum e
dixit illos. Ideo iusti tulerunt
spolia impiorum. & decan
tauerunt dñe nomen sc̄m
tuum. Et uicticem ma
num tuam laudauerunt
pariter. dñe d̄s noster.

lect. ep̄. bea. pau. ap̄ ad hebreos.

Reg. **R**ememoramini
pristinorum dies in quibus
illuminati magnum certa
men sustinistis passionum.
In altero quidem obprobri
is & tribulationibus in
expectaculum facti. in al
tero socialiter conuersan
tium effecti. Nam et uinc
tis compassi estis. et rapi
nam bonorum uestroꝝ
cum gaudio suscepistis.
Cognoscentes uos habere
melioꝝ et manentem
substantiam. Nolite ita
que amittere confidentiam
uestram quemagnam ha
bet remunerationem.
Patientiam enim uobis
necessaria est ut uolun

tatem difacientes. reportetis
pmissionem. Adhuc enim mo
dicum aliquantulum qui
uenturus est ueniet. & non
tardabit. Iustus autem meus
ex fide uiuit. *lect. ep̄. bea.*

pau. ap̄ ad hebreos.

Reg. **S**i pfidem uicerunt
regna. operati sunt iusti
etiam. ad opti sunt repromis
siones. Obturauerunt ora
leonum. extinxerunt impe
tū ignis. Effugerunt aciem
gladii. conualuerunt de in
firmitate. fortes facti sunt
in bello. Castra uerterunt et
terorum. acceperunt mulie
res de resurrectione mortuos
suos. Alii autem distenti sunt
suscipientes redemptionem.
ut melioꝝ inuenirent re
surrectionem. Alii uero lu
dibria & uerba experti in
super. & uincula & carceres.
lect. ep̄. bea. pau. ap̄ ad hebreos. Lapidati sunt. secti
sunt. temptati sunt. in occi
sione gladii mortui sunt.
Circueuerunt in melotis. in
pellibus caprarum. Egentes.
angustiati. afflicti. quibus
dignus non erat mundus.
In solitudinibus errantes.

et montibus & speluncis et in
cauernis terre. Et hi omnes
testimonia fidei: probati in
uenti sunt. In xpo ihu do
mino nostro.

Lectio libri sapientie.

Qui timent dñm non erūt
incredibiles uerbo illius.
Et qui diligunt illum con
seruabunt uiam illius. Qui
timent dñm. inquirent que
bene placita sunt illi. Et q̄
diligunt eum. replebuntur
lege ipsius. Qui timent do
mum. preparabunt corda
sua. & in conspectu illius sc̄i
ficabunt animas suas. Qui
timent dñm. custodiunt
mandata illius. Et pacien
tiam habebunt. usque ad
inspectionem illius.

Innata uirginum.

Lectio libri sapientie.

Confitebor tibi dñe rex.
& collaudabo te dñm sal
uatorem meum. Confitebor
nomini tuo magno. qm̄ ad
uitor & p̄tector factus es mi
chi. & liberaisti corpus me
um a perditione. A laqueo
lingue inique. & a labiis

operantium mendacium.
Et in conspectu assistantium
factus es michi aduitor &
liberasti me secundum mul
titudinem misericordie nō
minis tui. Arugientibus
preparatis a desca. de ma
nibus querentium animā
meam. & de portis tribulati
onum que circumdederūt
me. A pressura flamme que
circumdedit me. & in medio
ignis non sum estuata. De al
titudine uentris inferi. &
a lingua conquinata. &
uerbo mendaci. A rege ini
quo. & lingua iniusta. Lau
dabte usq; ad mortem ani
ma mea dñm. & uita mea
appropinquans erat in in
fernum deos sum. Circum
dederunt me undiq; et n̄
erat qui adiuuaret. Respi
cens eram ad aduitorum
meum. & nō erat. Memo
rata sū misericordie tue dñe. &
cooperationis tue que a se
culo sūt. Quō erues susti
nentes te. & liberaf eos de ma
nu odientū dñe dñi n̄r.

Qñe dñs n̄s exaltaisti. *libri*
Reg. innata sc̄e ecclesie sapientie.

Leē libri sapientie

Sapientia laudabit ani-
mam suam. & in dño ho-
norabitur. & in medio popu-
li sui gloriabitur. & in eccle-
sias altissimi aperiet os su-
um. & in conspectu uirtu-
tis illius gloriabitur. In me-
dio populi exaltabitur. &
in plenitudine scā ammira-
bitur. In multitudine elec-
torum habebit laudem. &
inter benedictos benedictē
dicent. Ego ex ore altissimi
prodiui. primo genita an-
te omnem creaturam. E-
go quasi libanus non in
cisus uaporauit habitatio-
nem meam. & quasi balsa-
mum non mixtum odor
meus. Et quasi terebinthi
extendi ramos meos. & ra-
mi mei. honoris. & gratie.